19.368.888/0001-48, situada a Rua Julia Alves Grillo, nº 87, Distrito Industrial, 
Botucatu-SP, CEP 18.608-844, neste ato representada pela Sra. ALIDA ANDRADE 
CÂMARA, brasileira, empresária, inscrita no CPF/MF nº 262.996.128-19, e portadora da 
cédula de identidade nº 26.772.883-9-SSP/SP. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 95.600,00 (noventa e cinco mil e seiscentos reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 26 de agosto de 2019. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

Município de Virmond 
Estado do Paraná 

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000. 
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone:

[...]

Câmara Municipal de Virmond aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

LEI Nº. 428/2019 

SÚMULA: Autoriza o executivo Municipal a proceder à 
abertura de Crédito Adicional especial/suplementar por 
Superávit apurado ao Orçamento Geral do Município para o 
exercício de 2019, no valor de R$ 77.686,06 (setenta e sete 
mil, seiscentos e oitenta e seis reais e seis centavos). 

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar por Superávit ao Orçamento Geral do Município para o exercício de 2019, no valor de R$ 
77.686,06 (setenta e sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais e seis centavos), mediante as seguintes 
providencias: 
1 - inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias: 

Conta Natureza Fonte Valor R$ 

641 44.90.61.00. –AQUISIÇÕES DE IMOVEIS 501 R$ 77.686,06 

Art. 2º. Para dar cobertura aos créditos abertos na forma do artigo anterior, de conformidade com o

[...]

Câmara Municipal de Virmond aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

LEI Nº. 429/2019 

SÚMULA: Autoriza o executivo Municipal a proceder à 
abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de 
Arrecadação apurado ao Orçamento Geral do Município para 
o exercício de 2019, no valor de R$ 47.582,41 (quarenta e 
sete mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta e um 
centavos). 

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar por Excesso de Arrecadação ao Orçamento Geral do Município para o exercício de 2019, no 
valor de R$ 47.582,41 (quarenta e sete mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta e um 
centavos), mediante as seguintes providencias: 
1 - inclusão de rubricas de despesa nas dotações orçamentárias: 
ESPECIAL 

Conta Natureza Fonte Valor R$ 
1802 44.90.52.00.00 – EQUIPAMENTOS 794 47.582,41 

E MATERIAL PERMANENTE  47.582,41

[...]

mensal previamente elaborada pela Secretaria Municipal de Saúde. O serviço 
deverá ser prestado no Pronto Atendimento Municipal Severino da Rosa.  

UN 100,00 1.700,00 170.000,00 

TOTAL 306.000,00 

DO VALOR DO CONTRATO: 

A CONTRATANTE  pagará a  CONTRATADA  até o  va lor de R$ 306.000,00 (Trezentos e Seis  Mil  
Reais) .    

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

09    SECRETARIA DE SAÚDE  
001    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.0008.2074  MANUTENÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL  
3.3.90.34.00.00  OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 
03850 E 00303   Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)